муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

 с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

01.09.2022г.                                        с.Чугуевка                                         № 297-А

О назначении педагогов-наставников

На основании приказа министерства образования Приморского края от 23.07.2020г. № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» в целях повышения квалификации учителей, имеющих стаж работы менее 3 лет, формирования у начинающих педагогов профессиональных компетенций, удовлетворения потребностей молодых специалистов в непрерывном образовании и оказании помощи в преодолении затруднений,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «СОШ № 2» с.Чугуевка.
2.Утвердить Программу целевой модели наставничества в 2022-2025 учебном году.

3.Утвердить Положение о системе наставничества.
4.Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества.

5. Утвердить персонализированную программу наставничества.
6.Костюченко Татьяну Александровну, назначить ответственной за внедрение и реализацию целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 2» с.Чугуевка.
7.Назначить педагогами - наставниками молодых специалистов и вновь прибывших учителей:

	№

п/п
	Молодой специалист, вновь прибывший
	Наставник

	1.
	Карасёв Виктор Николаевич
	Ермошина Надежда Ивановна, учитель высшей кв.категории

	  2.
	Крайникова Татьяна Алексеевна
	Крылова Ольга Александровна, учитель высшей кв.категории, руководитель методического объединения учителей истории и обществознания

	3.
	Тимофеева Татьяна Вадимовна
	Антоненкова Татьяна Викторовна, учитель первой кв.категории, руководитель методического объединения учителей начальных классов

	4.
	Чернакова Ирина Владимировна
	Грабко Т.П., учитель высшей квалифицированной категории

8. Педагогам-наставникам

( разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023г.;

( осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.

( возложить на педагога – наставника обязанность осуществлять контроль и методическую помощь, поддержку в работе молодого специалиста.
9. Учителю-методисту Костюченко ТА.

( организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь прибывших педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы;

( осуществлять деятельность педагогов-наставников.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Костюченко Татьяну Александровну.
Директор школы                                                                     Н.И. Ермошина